i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peleHne XpOMTayCKOro paifoHHOro Macimxara ot 30 nexabps
2022 roma Ne 324 "O6 yrBepkaeHuH Oroxera cena Kyaskcalickoro cenbCKoro okpyra Ha
2023-2025 rogsr"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne XpomTayckoro paiioHHOro maciauxara AKTIOOMHCKOHN oOnactu oT 8 HosO0ps 2023
roaa Ne 89. [IpekpallleHO IEMCTBHUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

PEHINJI:

1. BuecTu B pemienne XpomMTaycKoro pailoHHoro maciauxara "O0 yTBepKIAeHUHU OroKeTa
Kynpikcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roast" ot 30 mexabpst 2022 roma Ne 324
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauTh OromxkeT Kyapikcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 ro/ibl corjiacHO
NpUWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2023 rox B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 81 842 tenre;

Hajorosble noctymieHus — 2 880 TeHre;

HEHAJIOroBbI€ NMOCTyIUIeHNs — O TEHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

nocTyIieHus: TpanceptoB — 78 962 TeHre;

2) 3atpatsl — 81 842 TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — O TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduuTa (UCOab30Banue nmpoduimra) 6romkera — 0 TeHre;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OO/KETHBIX cpeacTB — 0 TeHre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.
IIpencenarens Xpomrayckoro
. D.b. bomraroB
ParOHHOrO MacaIHXaTa

IIpunoxenue K pemieHnto



XpoMTaycKoro paiioHHOTO
Maciuxara ot "08" HosOpst 2023
romxa Ne 89
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macnuxata oT 30 nekabps 2022
rozga Ne 324

Bromxer Kynapikcatickoro censckoro okpyra Ha 2023 roz

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
04
1
4
5
05
4
02 3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Hanmenosa nue
4
1. JToxompt

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeii 3eMenbHBIA
HaJjor

Ilmara 3a
MOJIb30BaHHUE
3eMeJIbHEIMU
y4acTKamMu

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoOB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

cyMMa (ThICAY TEHTe)

81 842

2 880

2 880

30

600

2250

81842

81 842

cymMa (TBICSY
TEHTe)

Haunmenosanue

5

II. 3aTpats

81 842



01

07

124
001
124
008
009
011

Tocynapcreennsr 32 531
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

32 531

Annapar akuma
palioHa B ropoze,
ropona

paiioHHOTO 32 531
3HAYEeHUs,

moceJska, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHnIo
JIeSITeNbHOCTH

akuMma paioHa B
ropoge, ropoga 32531
palioHHOTO

3HAYCHUS,

moceJsika, cea,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 49 311
XO3SIMCTBO
BnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 49 311
ITYHKTOB

Amnmapar akuma

palioHa B ropozae,
ropona

palioOHHOTO 49 311
3HAYCHUS,

MocenKa, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 7290
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJeHHBIX
MIYHKTOB

2679

bnaroycrpoiictsa
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

25 842



Tpancnopr u 13 500
KOMMYHHUKaLUH

| ABTOMOOMIIBLHBIA 13 500
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
palioHa B roponae,
ropona

124 palioHHOTO 13 500
3Ha4YeHUs,
Hocelka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

ObecneyeHue
(DYHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITbHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MocelKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

013 13 500

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnn Pecybnuku Kazaxcran



