

О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 324 "Об утверждении бюджета села Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 8 ноября 2023 года № 89. Прекращено действие в связи с истечением срока

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 324 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кудыксайского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 81 842 тенге;

налоговые поступления – 2 880 тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 78 962 тенге;

- 2) затраты 81 842 тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге; поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель *Хромтауского* районного маслихата

Э.Б. Болатов

Хромтауского районного маслихата от "08" ноября 2023 года № 89 Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата от 30 декабря 2022 года № 324

## Бюджет Кудыксайского сельского округа на 2023 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			Наименова ние			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	81 842		
1			Налоговые поступления	2 880		
	04		Налоги на собственность	2 880		
		1	Налоги на имущество	30		
		4	Налог на транспортные средства	600		
		5	Единый земельный налог	0		
	05		Плата за пользование земельными участками	2 250		
4			Поступления трансфертов	81 842		
	02	3	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	81 842		

Функционали	ьная группа				
	Функционал				
		Администратор бюджетных программ			сумма (тысяч тенге)
			Программа		Tom c)
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	81 842

1				Государственны е услуги общего характера	32 531
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	32 531
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	32 531
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	32 531
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	49 311
	3			Благоустройство населенных пунктов	49 311
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	49 311
			008	Освещение улиц населенных пунктов	7 290
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 679
			011	Благоустройства и озеленение населенных пунктов	25 842

12				Транспорт и коммуникации	13 500
	1			Автомобильный транспорт	13 500
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	13 500
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан